
EUROPA-KOMMISSIONEN 

Bruxelles, den 27.10.2015 

Kære formand 

Jeg sender Dem hermed Kommissionens arbejdsprogram for 2016, som er blevet fremlagt i 
dag. 

I dette arbejdsprogram, som er det andet under den nuværende Kommission, fortsætter 
Kommissionen med at vise sin vilje til at handle i de store spørgsmål, hvor europæerne 
forventer, at EU gør en indsats. Tiden er ikke til "business as usual". Kommissionen er 
fortsat indstillet på at gøre andre ting og gøre dem på en anden måde. Arbejdsprogrammet 
bygger på Kommissionens ti politiske prioriteter og implementerer flere nøglestrategier fra 
arbejdsprogrammet for 2015, blandt andet strategien for det digitale indre marked, 
energiunionen, den europæiske dagsorden om migration, kapitalmarkedsunionen, 
handlingsplanen for fair og effektiv selskabsbeskatning, den nye handelsstrategi, vores 
seneste forslag om at udbygge og styrke Den Økonomiske og Monetære Union og strategien 
for det indre marked. Sidstnævnte blev vedtaget i denne uge. 

Der peges i arbejdsprogrammet på forslag, som er til behandling hos lovgiver, og som efter 
Kommissionens opfattelse bør vedtages hurtigst muligt. Ligesom sidste år lægges der i dette 
arbejdsprogram særlig stor vægt på tiltag under programmet for målrettet og effektiv 
regulering (REFIT), og der er en række forslag, som endnu ikke er vedtaget, og som 
Kommissionen gerne vil trække tilbage, fordi de er blevet utidssvarende eller er blevet 
blokeret i lovgivningsprocessen. Eftersom EU-lovgivning ved ikrafttrædelsen får direkte og 
umiddelbar virkning for virksomheder og borgere, er der i arbejdsprogrammet også anført 
den vigtigste nye lovgivning, som vil blive gældende i 2016. 

En yderligere udvikling af de konstruktive forbindelser, som vi har med de nationale 
parlamenter, vil fortsat være højt prioriteret af Kommissionen, og jeg skal understrege, at 
Kommissionens medlemmer gerne vil aflægge besøg hos de nationale parlamenter, hvis de 
ønsker det, og forelægge og drøfte arbejdsprogrammet for 2016 med dem. 
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Arbejdsprogrammet for 2016 er vedlagt på de tre proceduresprog. De øvrige sprogudgaver 
vil blive sendt til de respektive nationale parlamenter på sædvanlig vis, så snart de 
foreligger. 

Jeg ser frem til at kunne fortsætte vores politiske dialog. 

Med venlig hilsen 

Frans Timmermans 
Førstenæstformand 


